
COMPETÊNCIA VALOR
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Fevereiro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Março -                -               -                    -                     -              -                  -          
Abril -                -               -                    -                     -              -                  -          
Maio -                -               -                    -                     -              -                  -          
Junho -                -               -                    -                     -              -                  -          
Julho -                -               -                    -                     -              -                  -          
Agosto -                -               -                    -                     -              -                  -          
Setembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Outubro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

Resolução T.C. Nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 
REPASSE

DATA DE 
VENCIMENTO

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

Novembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
Dezembro -                -               -                    -                     -              -                  -          
13º Salário -                -               -                    -                     -              -                  -          

Total -                -               -                    -                     -              

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS
Diretora Executiva

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Contadora
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Março -              -            -                    -                   -                 -                -          
Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          
Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          
Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

Resolução T.C. Nº 48/2018, de 19 de Dezembro de 2018

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2018

RECOLHIDA

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DE 
REPASSE

COMPETÊNCIA

Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          
Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9
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                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

                                                                           ANEXO XIII

             FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA/PE

                                                                           ANEXO XIII - A

                                              CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

          BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) (2) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 363.288,65R$       28.593,21R$      28.593,21R$           28.593,21R$              20/02/18 20/02/18

Fevereiro 397.387,97R$       30.627,83R$      30.627,83R$           30.627,83R$              20/03/18 20/03/18

Março 387.882,08R$       29.809,52R$      29.809,52R$           29.809,52R$              20/04/18 19/04/18

Abril 408.897,93R$       32.017,46R$      32.017,46R$           32.017,46R$              20/05/18 18/05/18

Maio 392.084,86R$       31.134,11R$      31.134,11R$           31.134,11R$              20/06/18 20/06/18

Junho 393.149,13R$       31.337,56R$      31.337,56R$           31.337,56R$              20/07/18 20/07/18

Julho 410.136,45R$       32.315,88R$      32.315,88R$           32.315,88R$              20/08/18 20/08/18

Agosto 407.986,24R$       32.292,12R$      32.292,12R$           32.292,12R$              20/09/18 20/09/18

Setembro 413.542,51R$       32.842,37R$      32.842,37R$           32.842,37R$              20/10/18 19/10/18

Outubro 409.340,29R$       32.739,46R$      32.739,46R$           32.739,46R$              20/11/18 20/11/18

Novembro 348.952,08R$       27.737,91R$      27.737,91R$           27.737,91R$              20/12/18 20/12/18

Dezembro 363.017,56R$       28.808,49R$      28.808,49R$           28.808,49R$              20/01/19 18/01/19

13º Salário 408.760,61R$       33.506,58R$      33.506,58R$           33.506,58R$              20/01/19 11/01/19

TOTAL 5.104.426,36R$    403.762,50R$    403.762,50R$        -R$                       

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4759e26f-85de-464c-bf69-4a95259f6972



                                                               RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

                                                                           ANEXO XIII 87425,35

                                        FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA/PE 2392,39

                                                                           ANEXO XIII-B 85032,96

                                              CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS)

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA beneficios pagos DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) diretamente PRINCIPAL ENCARGOSVENCIMENTO (5)REPASSE (6)

Janeiro 363.288,65R$        79.923,50R$         79.923,50R$         1.864,20R$    79.923,50R$         10/02/18 20/02/2018

Fevereiro 397.387,97R$        87.425,35R$         87.425,35R$         2.392,39R$    87.425,35R$         10/03/18 20/03/2018

Março 387.882,08R$        85.334,06R$         85.334,06R$         2.454,53R$    85.334,06R$         10/04/18 19/04/2018

Abril 408.897,93R$        85.868,57R$         85.868,57R$         2.454,53R$    85.868,57R$         10/05/18 18/05/2018

Maio 392.084,86R$        82.337,82R$         82.337,82R$         2.578,81R$    82.337,82R$         10/06/18 20/06/2018

Junho 393.149,13R$        82.561,32R$         82.561,32R$         2.578,81R$    82.561,32R$         10/07/18 20/07/2018

Julho 410.136,45R$        86.128,65R$         86.128,65R$         2.578,81R$    86.128,65R$         10/08/18 20/08/2018

Agosto 407.986,24R$        85.677,11R$         85.677,11R$         2.485,60R$    85.677,11R$         10/09/18 17/10/2018

Setembro 413.542,51R$        86.843,93R$         86.843,93R$         2.609,88R$    86.843,93R$         10/10/18 19/10/2018

Outubro 409.340,29R$        85.961,46R$         85.961,46R$         2.578,81R$    85.961,46R$         10/11/18 28/12/2018

Novembro 348.952,08R$        73.279,94R$         73.279,94R$         1.646,71R$    73.279,94R$         10/12/18 20/12/2018

Dezembro 363.017,56R$        76.233,69R$         76.233,69R$         1.553,50R$    76.233,69R$         838,62R$   10/01/19

13º Salário 408.760,61R$        85.839,73R$         85.839,73R$         -R$              85.839,73R$         10/01/19 11/01/2019

TOTAL 5.104.426,36R$     1.083.415,13R$    1.083.415,13R$    1.083.415,13R$    

RECOLHIDA (4)

08 /02/2019 e 15/03/2019

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4759e26f-85de-464c-bf69-4a95259f6972
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